ПРОТОКОЛ

заседания отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском крае

по развитию АПК

г. Петропавловск-Камчатский 01.03.2018 №2

Присутствовали:

Кучеренко
Александр Анатольевич

Рубахин
Владимир Ильич

Кушнирук

Екатерина Валерьевна

Волошина
Марина Иосифовна

Гарин
Александр Александрович

(по доверенности)

Гончаров
Андрей Сергеевич

Грищенко
Игорь Владимирович
(по доверенности)

Матюша
Андрей Владимирович

Ряховская
Нина Ивановна

Савчук
Екатерина Олеговна
(по доверенности)

Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Камчатского
края, руководитель отраслевой группы;

Председатель Совета Директоров ЗАО «Агротек
Холдинг», заместитель руководителя отраслевой
группы»;

Референт отдела экономики и финансового анализа
Министерства сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Камчатского
края, секретарь отраслевой группы;

Начальник управления банковских услуг АКБ
«Муниципальный Камчатпрофитбанк» (АО);

Заместитель директора ООО «Холкам-Агро»;

Начальник Управления экономического развития
Администрации Елизовского муниципального
района;

Эксперт-аналитик по реализации инвестиционных
проектов в сельском хозяйстве ОАО «Корпорация
развития Камчатского края»;

Директор Камчатского регионального филиала АО
«Россельхозбанк»;

Директор ФГБНУ «Камчатский научно-
исследовательский институт сельского хозяйства»;

Главный экономист ОАО «Пионерское»;

Сароян

Саргис Агасиевич
Председатель Правления НП «ППП КК «Пищевик
Камчатки»;

Устименко
Владимир Алексеевич

Халяпова
Анфиса Габбасовна
(по доверенности)

Хутов

Денис Валерьевич

Чередниченко
Дмитрий Вячеславович

Генеральный директор УМП ОПХ «Заречное»;

Председатель Правления Камчатского краевого
союза потребительских обществ Центросоюза РФ;

Начальник Управления экономического развития и
имущественных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Генеральный директор АО «Камчатская
мельница».

Приглашенные:

Антонов

Геннадий Владимирович

Волченко
Станислав Анатольевич

Кафтайтова
Ирина Владимировна

Генеральный директор ООО «Свинокомплекс

«Камчатский»;

Учредитель ООО «Альянс-ДВ Камчатка»;

Советник отдела инвестиционной политики
Агентства инвестиций и предпринимательства
Камчатского края;

Фрумак
Максим Игоревич

Консультант отдела экономики и финансового
анализа Министерства сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей промышленности
Камчатского края.

1. О ходе реализации инвестиционных проектов:
1.1. «Строительство свинокомплекса на 36 000 голов в год в п.

Лесной Елизовского района Камчатского края»;
1.2. Капитальный ремонт здания для размещения цеха по первичной

переработке скота объемом 20 голов в час п. Нагорный Елизовского
района Камчатского края».

(доклад: В.И. Рубахин, выступили: А.А. Кучеренко, В.А. Устименко, Д.В. Чередниченко)

РЕШИЛИ:

1.1.1. Информацию принять к сведению.
1.1.2. ООО «Агротек» продолжить работу по реализации

инвестиционного проекта «Строительство свинокомплекса на 36 000 голов в
год в п. Лесной Елизовского района Камчатского края».

1.1.3. Минсельхозпищепрому Камчатского края продолжить работу по
сопровождению инвестиционного проекта.

1.2.1. Информацию принять к сведению.
1.2.2. ЗАО «Агротек Холдинг» продолжить работу по реализации

инвестиционного проекта «Капитальный ремонт здания для размещения цеха
по первичной переработке скота объемом 20 голов в час п. Нагорный
Елизовского района Камчатского края».

1.2.3. Минсельхозпищепрому Камчатского края продолжить работу по
сопровождению инвестиционного проекта.

2. О ходе реализации инвестиционного проекта «Организация
свинокомплекса на 550 продуктивных свиноматок в Камчатском крае».

(доклад: Г.В. Антонов, выступили: А.А. Кучеренко)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. ООО «Свинокомплекс «Камчатский» продолжить работу по

реализации инвестиционного проекта «Организация свинокомплекса на 550
продуктивных свиноматок в Камчатском крае».

2.3. Минсельхозпищепрому Камчатского края продолжить работу по
сопровождению инвестиционного проекта.

3. О признании инвестиционного проекта «Строительство и
эксплуатация овощехранилища в Олюторском районе Камчатского
края» масштабным инвестиционным проектом в Камчатском крае.

(доклад: С.А. Волченко, выступили: В.А. Устименко, И.В. Грищенко, А.А. Кучеренко,

А.С. Гончаров, В.И. Рубахин, И.В. Кафтайлова)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. На основании заключения администрации Олюторского

муниципального района от 28.02.2018 № 690 признать инвестиционный
проект не соответствующим критерию «Согласованность с документами
территориального планирования регионального или муниципального уровня
и (или) документацией по планировке территории», установленный пунктом 2
статьи 4 Закона Камчатского края «Об установлении критериев, которым

должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-
бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения
(реализации) которых на территории Камчатского края предоставляются
земельные участки в аренду без проведения торгов» от 30.07.2015 № 662.

3.3. Рекомендовать ООО «Альянс-ДВ Камчатка»:
- совместно с АО «Корпорация развития Камчатки» и администрацией

Олюторского муниципального района в соответствии с частью 6 Положения о
признании инвестиционного проекта масштабным инвестиционным проектом
в Камчатском крае, утвержденного постановлением Правительства
Камчатского края от 31.08.2015 № 312-П, рассмотреть иной вариант
предоставления земельного участка в аренду без проведения торгов;

- подать повторно в адрес Агентства инвестиций и предпринимательства
Камчатского края заявление о рассмотрении инвестиционного проекта,
претендующего на признание масштабным инвестиционным проектом, с
учетом корректировки проекта.

4.. Разное.
О внесении изменений в состав отраслевой группы.

(доклад: А.А. Кучеренко)

РЕШИЛИ:

4.1. Внести изменения в состав отраслевой группы Инвестиционного
совета в Камчатском крае:

- исключить кандидатуры — финансового директора ОАО «Пионерское»
Роговского Алексея Ивановича и референта отдела экономики и финансового
анализа Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края, секретаря отраслевой группы Кушнирук
Екатерину Валерьевну;

- включить кандидатуру консультанта отдела экономики и
финансового анализа Министерства сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Камчатского края, секретаря отраслевой
группы Фрумака Максима Игоревича.

4.2. Минсельхозпищепрому Камчатского края направить в адрес
Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края
обновленный список членов отраслевой группы для последующего включения
данного вопроса в повестку очередного заседания Инвестиционного совета в
Камчатском крае (Приложение № 1 к Протоколу).

Министр сельского хозяйства, пищевой и

перерабатывающей промышленности

Камчатского края /^~^Л А-А- Кучеренко

Секретарь заседания \ (ул1^ Е.Ъ. Кушнирук

Приложение № 1 к Протоколу заседания
отраслевой группы Инвестиционного совета в
Камчатском крае по развитию АПК
от 01.03.2018 №2

Отраслевая
группа

Руководитель отраслевой группы Заместитель
отраслевой группы

руководителя Члены отраслевой группы

по развитию
агропромышлен
ного комплекса

Кучеренко Александр Анатольевич -
Министр сельского хозяйства, пищевой
и перерабатывающей промышленности
Камчатского края

Рубахин Владимир Ильич -
Председатель Совета Директоров
ЗАО «Агротек Холдинг»

1. Фрумак Максим Игоревич - Консультант отдела экономики и
финансового анализа Министерства сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Камчатского края, секретарь.

2. Волошина Марина Иосифовна - Начальник Управления банковских
услуг АКБ «Муниципальный Камчатпрофнтбанк» (АО).

3. Гарин Александр Николаевич - Директор 000 «Холкам-Агро».
4. Гончаров Андрей Сергеевич - Начальник Управления экономического

эазвития Администрации Елизовского муниципального района.
5. Гранатов Роман Георгиевич - Председатель постоянного комитета

Законодательного Собрания Камчатского края по природопользованию,
аграрной политике и экологической безопасности.

6. Иванов Александр Владимирович - Председатель Совета директоров
000 «Паужетка Агротерм».

7. Костенец Михаил Сергеевич - Заместитель генерального директора АО
«Корпорация развития Камчатки» по работе с инвестиционными проектами.

8. Матюша Андрей Владимирович - Директор Камчатского РФ АО
«Россельхозбанк».

9. Милованов Василий Николаевич
«Молокозавод Петропавловский».

Ю.Никитин Александр Алексеевич
«Камчатское пиво».

1 1 . Повзнер Вадим Маркович - Уполномоченный при Губернаторе
Камчатского края по защите прав предпринимателей.

12. Проценко Татьяна Георгиевна - Председатель Совета Камчатского
краевого союза потребительских обществ Центросоюза РФ.

И.Ряховская Нина Ивановна - Директор ФГБНУ «Камчатский научно-
исследовательский институт сельского хозяйства».

Н.Сароян Саргис Агасиевич - Председатель Правления НП «ППП КК
«Пищевик Камчатки».

15. Стенин Андрей Анатольевич - Главный клиентский менеджер по работе
с региональным государственным сектором Дальневосточного банка ПАО
Сбербанк.

16. Устименко Владимир Алексеевич - Генеральный директор УМП ОПХ
«Заречное».

П.Хутов Денис Валерьевич - начальник Управления экономического

Генеральный директор ОАО

Генеральный директор ОАО

развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

18. Чередниченко Дмитрий Вячеславович - Генеральный директор АО
«Камчатская мельница».

19. Черныш Вячеслав Павлович -- Заместитель Министра - начальник
отдела экономики и финансового анализа Министерства сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края.

20. Щербак Дмитрий Николаевич Президент ПАО
«Камчаткомагропромбанк».